
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя комиссии:

<…>,

Членов Комиссии:

<…>,<…>,

 

рассмотрев жалобу ООО «Сибстройпроект» надействия заказчика после
заключения контракта по итогам запроса котировок № 0317300046912000001 «На
разработку проектно-сметной документации для здания микрорайон № 3,
строение № 2 для размещения сада на 220 мест в г.Славгороде», согласно
Федеральному Закону от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

26.02.2013 годав управление Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю поступила жалоба ООО «Сибстройпроект» на действия
заказчика после заключения контракта по итогам запроса котировок №
0317300046912000001.

Частью 2 статьи 57 Закона о размещении заказов установлено, что обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии в порядке,
предусмотренном настоящей главой, допускается в любое время размещения
заказа, но не позднее чем через десять дней со дня размещения на официальном
сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола
аукциона, а такжепротокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе либо
протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае признания
конкурса или аукциона несостоявшимся, при проведении закрытого конкурса или
закрытого аукциона - со дня подписания соответствующего протокола и не
позднее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте
протокола аукциона, проведенного в соответствии с частью 3 статьи 40
настоящего Федерального закона, протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.3
настоящей статьи. Жалоба на положение конкурсной документации, документации
об аукционе или извещения о проведении запроса котировок может быть подана
участником размещения заказа до окончания срока подачи соответственно заявок
на участие в конкурсе, заявок на участие в аукционе, котировочных заявок. При
этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены после начала
соответственно вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
рассмотрения заявок на участие в аукционе, рассмотрения и оценки котировочных
заявок, обжалование таких действий (бездействия) может осуществляться только
участником размещения заказа, подавшим соответственно заявку на участие в

consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF17063BE617F05C74532B8ECC7C8C6873079C474045124B4DDC312E2BI0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF17063BE617F05C74532B8ECC7C8C6873079C474045124B4DDC3327BE2BI6I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF17063BE617F05C74532B8ECC7C8C6873079C474045124B4DDC3326BF2BI3I


конкурсе, заявку на участие в аукционе, котировочную заявку.По истечении
указанных в настоящей части сроков обжалование соответствующих действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно п. 3 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия
заказчика возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба
подана по истечении срока, указанного в части 2 статьи 57 настоящего
Федерального закона.

Жалоба подана в УФАС по Алтайскому краю по истечении установленного
Законом срока (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок
№0317300046912000001-1 от 28.02.2012 был размещен на официальном сайте
28.02.2012г.; муниципальный контракт № 87 был заключен 14.03.2012г.).

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясьчастью2статьи 57, пунктом3
части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в соответствии с приказом № 498
от 24 июля 2012 года «Об утверждении административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадке приразмещении
заказа на поставку товара, работ, оказание услуг, в том числе при размещении
заказов на энергосервис, для государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ООО«Сибстройпроект» заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.

 

 

Заместитель Председателя комиссии:____________________________  <…>,

 

Члены Комиссии:                                 __________________________ <…>,

 

__________________________ <…>.

consultantplus://offline/ref=F035A43DABE97594882E9E57CE7E0DB4832F46DCCD3C5A40F24A7E54C0503A8DC01F6245972CFD9CYFODI

